19 210 Diário da República, 2.a série — N.o 128 — 5 de Julho de 2007

Despacho n.o 14 281/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos
e do ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Escola

39 Ana Sofia Barros Teixeira . . . . . . . Escola Secundária de
Afonso Domingues.

39 António Martins Neves Dias . . . . . Escola Secundária de
Afonso Domingues.

39 Casimira Celeste da Cruz Pinto Escola Secundária de
Afonso Domingues.

39 Daniela Filipa Maio de Castro
Ferreira.

Escola Secundária de
Afonso Domingues.

Grupo Nome Escola

39 Lúcia Coelho Lopes . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de
Afonso Domingues.

12.o-B António João Monteiro Veríssimo Escola Secundária de
Afonso Domingues.

26 de Maio de 2007. — A Presidente Conselho Executivo, Maria
Armanda Gomes M. N. Côdea.

Agrupamento de Escolas de Apelação

Despacho (extracto) n.o 14 282/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
e a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código Para a Escola Código

Maria de Fátima Soeiro António Freixieiro . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . 12 Escola Básica Integrada de Apelação . . . 330371
Maria de Lourdes Miranda da Silva Palma . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada de Apelação . . . 330371

31 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos.

Despacho (extracto) n.o 14 283/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código Do Grupo/Nível Para Grupo/Nível

Dulce Margarida Ferreira Beirão Mourato . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 1.o ciclo . . . . . . . . . . . . 2.o ciclo.
Filipa Isabel Fialho das Neves . . . . . . . . . . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 1.o ciclo . . . . . . . . . . . . 2.o ciclo.

31 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos.

Despacho (extracto) n.o 14 284/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Carla Alexandra Bernardes Fer-
reira Balsinha.

Escola Básica do 1.o Ciclo
de Camarate n.o 1.

237358 Escola Básica do 1.o Ciclo c/ Jardim-
-de-Infância de Apelação n.o 1.

203993

220 Nilza Ferreira dos Santos Candeias
da Silva Carroll.

Escola Básica Integrada de
Bom Susesso.

330024 Escola Básica Integrada de Apelação 330371

260 Luís Martins Inocêncio . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos de Vialonga.

344527 Escola Básica Integrada de Apelação 330371

300 Regina Margarida dos Santos
Duarte.

Escola E. B. 2, 3 Pedro Jac-
ques de Magalhães.

344539 Escola Básica Integrada de Apelação 330371

600 Armando Manuel Pacheco de
Sales Luís.

E s c o l a S e c u n d á r i a c /
3.o Ciclo do Ensino
Básico Stuart Carvalhais.

402825 Escola Básica Integrada de Apelação 330371

31 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos.